令和２年４月１７日

仁神堂幼稚園保護者 様

認定こども園仁神堂幼稚園長 吉田 正順

新型コロナウイルス感染防止対策に係る自由登園について（お願い）

標記の件について、園児の健康と安全を最優先とするため、下記の通り自由登園としますの

でお知らせします。御質問等がありましたら、仁神堂幼稚園(℡６５－１７０４ 担当 園長)

まで、お願いします。よりよい方法を模索し、園児の健康と安全に最善を尽くしながら教育活

動を進めていきたいと考えます。御理解・御協力よろしくお願いします。

記

１ 自由登園の期間

  令和２年４月２０日（月）～５月１０日（日）

２ 園での対応

  登園した園児を１クラス２０名以内に編制し保育活動を行います。

３ 園バスの送迎

  バスの送迎なし

４ 給食

  通常通り ※金曜日はお弁当の準備をお願いします。

５ 給食費・園バス代等の返金について

  新型コロナウイルス感染対策のためのお休みですので、給食費・園バス代を返金します。

返金の考え方については、園に一任願います。

６ その他

（１）自由登園期間に休園と回答されました御家庭におかれましても、御家庭の状況により、

お子様を登園させることは可能です。その場合には前日までに連絡をお願いします。

（２）自由登園の期間は、５月１０日（日）までを予定していますが、延長する場合もありま

す。その場合には、再度メール及びホームページ等でお知らせします。

※仁神堂幼稚園ホームページ   https://www.nigamido.ed.jp

７ お願い

（１）発熱や風邪などの症状がある場合には、登園の自粛をお願いします。

（２）園児が、新型コロナウイルス感染症の濃厚接触者となった場合には、該当者と最後に接触し

た日から原則１４日間の登園自粛をお願いします。

https://www.nigamido.ed.jp/